TỔNG CÔNG TY CNXM VIỆT NAM
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG TY CP XI MĂNG VICEM BÚT SƠN
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 444/NQ-BUSOCO-HĐQT
     Hà Nam, ngày 24 tháng 4 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012

Căn cứ Luật doanh nghiệp đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XI kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần xi măng Vicem Bút sơn;

Ngày 24/4/2012, Công ty cổ phần xi măng Vicem Bút Sơn đã tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 với sự có mặt của 249 đại biểu cổ đông, sở hữu và đại diện sở hữu 104.892.060 cổ phần/109.056.192 cổ phần được triệu tập, chiếm 96,2 % tổng số vốn điều lệ.

Đại hội đã thực hiện đầy đủ nội dung chương trình đề ra. Sau khi thảo luận, Đại hội thống nhất,

QUYẾT NGHỊ:

1. Thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2011 với các chỉ tiêu chủ yếu sau:
· Sản lượng clinker sản xuất:

2.562.946 tấn

· Sản lượng tiêu thụ:

3.310.145 tấn

· Doanh thu bán hàng:

2.846.359 tr.đồng

· Lợi nhuận trước thuế:

0

· Trả thù lao cho HĐQT và BKS
   không tham gia QL trực tiếp:
240 tr.đồng

· Nộp Ngân sách:

96.135 tr.đồng
2. Thông qua báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty CP xi măng Vicem Bút Sơn năm 2011.
3. Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát Công ty năm 2011.
4. Thông qua báo cáo tài chính năm 2011 đã được kiểm toán bởi Công ty tư vấn và kiểm toán Việt Nam (AVA).
5. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2011: Không chia cổ tức.

6. Thông qua mục tiêu nhiệm vụ năm 2012:
6.1. Về sản xuất kinh doanh

	STT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Tổng cộng

	1.
	Sản lượng Clinker sản xuất
	Tấn
	2.560.000

	2.
	Nghiền xi măng
	Tấn
	2.500.000

	3.
	Sản lượng tiêu thụ
	Tấn
	3.100.000

	    Xi măng
	Tấn
	2.500.000

	     Clinker
	Tấn
	600.000

	4.
	Tổng doanh thu
	Tr.đ
	3.196.499

	5.
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr.đ
	63.000

	6.
	Lợi nhuận sau thuế
	Tr.đ
	55.000

	7.
	Nộp ngân sách
	Tr.đ
	180.882

	8.
	Tỷ lệ chia cổ tức dự kiến
	%
	5

6.2. Về đầu tư:

- Hoàn thành nghĩa vụ thanh toán toàn bộ các gói thầu của dây chuyền 2.
- Hoàn thành toàn bộ công tác quyết toán vốn đầu tư Dự án Dây chuyền 2 theo đúng các quy định về công tác đầu tư.

- Triển khai các bước thực hiện dự án nâng cao năng suất, hiệu quả và ổn định chất lượng clinker dây chuyền 1; Dự án thu hồi nhiệt khí thải để phát điện.

7. Thông qua báo cáo công bố kết quả bầu Chủ tịch Hội đồng quản trị; chấp thuận bầu bổ sung uỷ viên HĐQT và bổ nhiệm Tổng Giám đốc điều hành Công ty CP xi măng Vicem Bút Sơn: Ông Lương Quang Khải - Chủ tịch Hội đồng quản trị; Ông Dương Đình Hội - UV HĐQT, Tổng giám đốc Công ty.
8. Thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán:

Đại hội thống nhất giao cho Hội đồng quản trị lựa chọn đơn vị kiểm toán đủ điều kiện theo quy định của UBCKNN để kiểm toán báo cáo tài chính năm 2012.
9. Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nội dung đã được các cổ đông nhất trí thông qua tại Đại hội này theo đúng Pháp luật Nhà nước và Điều lệ của công ty.

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 Công ty cổ phần xi măng Vicem Bút Sơn nhất trí thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 24/4/2012.

Nơi nhận:
                                                            TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH ĐẠI HỘI
- HĐTV, TGĐ Vicem (để b/c)
   CHỦ TOẠ - CHỦ TỊCH HĐQT
- HĐQT, Trưởng BKS Cty;
- BTV Đảng uỷ; Công đoàn Cty;
(Đã ký)

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Các đơn vị trực thuộc Công ty;

- Lưu: VT, HĐQT, HSĐH.

                        Lương Quang Khải
Kính thưa Đại hội!

Đại hội vừa nghe Đoàn thư ký trình bày dự thảo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 – Công ty CP xi măng Vicem Bút Sơn.

Đoàn chủ tịch xin ý kiến Đại hội thông qua dự thảoNghị quyết Đại hội:

- Xin hỏi: Cổ đông nào đồng ý với nội dung Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012? - Xin biểu quyết bằng thẻ biểu quyết.
- Cổ đông nào không đồng ý? Không.

- Cổ đông nào không có ý kiến? Không.

Như vậy, 100% các cổ đông có mặt đều thống nhất thông qua Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 - Công ty cổ phần xi măng Vicem Bút Sơn.
Xin cảm ơn các cổ đông!

-4-